
 

Statutární město Brno, Úřad městské části 

města Brna, Brno-Vinohrady, OSPOD, 

Velkopavlovická 25 – na radnici ve 3. patře 

 

OSPOD Brno-Vinohrady je odborné pracoviště, které vykonává 

agendu vymezenou zejména dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-

právní ochraně dětí, a to pro děti ve svém správním obvodu, kterým 

je MČ Brno-Vinohrady. Tuto agendu zajišťují dvě sociální 

pracovnice a kurátor pro děti a mládež 

Sociálně-právní ochranou dětí se rozumí zejména: 

 ochrana práva dítěte na příznivý vývoj a řádnou výchovu 

 ochrana jeho oprávněných zájmů, včetně ochrany jmění 

 působení směřující k obnovení narušených funkcí rodiny 

 zabezpečení náhradního výchovného prostředí, které nemůže být 

trvale či dočasně vychováváno ve vlastní rodině 

OSPOD  

 zabezpečuje výkon kolizního opatrovnictví v občansko-právních 

řízeních u soudu ve věcech nezletilých dětí (zahrnuje úpravu 

rodičovské odpovědnosti, výživného, určování a popírání 

rodičovství, majetkové otázky atd.) 

 řeší nedostatečnou péči rodičů a jiných osob odpovědných za 

výchovu, realizuje opatření při výchovných problémech (krádeže, 

šikana, záškoláctví, návykové látky atd.) 

 činí opatření proti syndromu týraného a zanedbávaného dítěte 

(CAN) nebo zavrženého rodiče (PAS) 

 spolupracuje se školskými, zdravotnickými, poradenskými a 

jinými odbornými subjekty, rovněž s dětskými domovy, 

výchovnými ústavy, středisky výchovné péče a neziskovým 

sektorem či s Probační a mediační službou ČR a Policií ČR; tyto 

subjekty jsou povinny poskytnout OSPODU při ochraně dětí 

potřebnou součinnost 

 

Pokud potřebujete radu, pomoc či musíte vyřešit výše uvedené 

záležitosti, neváhejte se na nás obrátit. 

 

 

ZÁSADY ČINNOSTI OSPOD 

  

   

  

 

http://www.vinohrady.brno.cz/
http://www.sancedetem.cz/
http://www.socialnipece.brno.cz/

